

**OGGETTO:** Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, compresi quelli assimilati, R.D. porta a porta nel centro abitato di Scicli e del quartiere Jungi ed altri servizi di igiene pubblica.- Mesi 18 – (ai sensi del decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio del Mare, 13 febbraio 2014 “Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani”).  
**C.I.G. 72912680B3**

Approvato con  
 Det. RG n° 1132 del 29/11/2017

A	Piano operativo servizio (P.O.S.)
B	Capitolato Speciale d'appalto
C	Stima dei costi – quadro economico
D	Elenco Prezzi
E	Planimetria collocazione dei cassonetti
F1	Planimetria spazzamento Scicli
F2	Planimetria spazzamento Jungi
F3	Planimetria spazzamento Donnalucata
F4	Planimetria spazzamento Cava D'Aliga
F5	Planimetria spazzamento Sampieri
G	Elenco mezzi da impiegare quotidianamente per l'espletamento del servizio
H	Elenco qualifiche professionali da impiegare quotidianamente per l'espletamento del servizio
I	Elenco qualifiche professionali impiegate dall'attuale impresa affidataria del servizio
L	Riepilogo ed entità delle penalità da comminare per disservizi
M	Schema Contratto
N	D.U.V.R.I.

Scicli li: 28/11/2017

**Il Responsabile del Servizio Ecologia**  
 F.to Geom. Tasca Giuseppe

## STIMA DEI COSTI E QUADRO ECONOMICO

	DESCRIZIONE	n.	ore	Importo orario	Importo	Totale
a)	Raccolta meccanizzata R.S.U. Zona circostante l'abitato di Scicli e Jungi, Borgate di Playa Grande, Donnalucata, Arizza, Bruca, Cava D'Aliga e Sampieri, e Contrade					
	Assistente	1	2688	27,93	75.075,84	
	Autista	3	2688	26,26	211.760,64	
	Operai serventi	6	2688	24,98	402.877,44	
	Operai	3	2688	24,98	201.438,72	
	Autocompattatore da mc 20 – 24	3	2688	25,00	201.600,00	
	Autocarro leggero con volta-bidoni	1	2688	9,00	24.192,00	
	Moto-ape a vasca ribaltabile	2	2688	4,50	<u>24.192,00</u>	
				Sommano	1.141.136,64	1.141.136,64
b)	Raccolta differenziata stradale n.3 interv.ogni sett.					
	Autista	1	1404	26,26	36.869,04	
	Operai serventi	1	1404	24,98	35.071,92	
	Autocompattatore da mc. 20 – 24	1	1404	25,00	<u>35.100,00</u>	
				Sommano	107.040,96	111566,47
c)	Spazzamento e scerbatura:					
	Centro abitato di Scicli: Operai	6	2688	24,98	402.877,44	
	Jungi “	2	2688	24,98	134.292,48	
	Donnalucata “	2	2688	24,98	134.292,48	
	Cava D'Aliga “	1	2688	24,98	67.146,24	
	Sampieri “	1	2688	24,98	<u>67.146,24</u>	
					805.754,88	805.754,88
d)	Decespugliamento vie e strade di proprietà comunale su richiesta del DEC					
	Operai	2	1700	24,98	84.932,00	
	Decespugliatore	2	1700	0,50	<u>1.700,00</u>	
				Sommano	86.632,00	86.632,00
e)	Servizio festivo e/o domenicale: raccolta e trasporto RSU, spazzamento centro urbano di Scicli e borgate e raccolta RSU riferita ai cumuli giacenti lungo le vie del centro storiche e locali commerciali (ristoranti, bar ecc.) in Scicli e Borgate					
	Autista	2	462	39,39	36.396,36	
	Operai serventi	4	462	37,47	69.244,56	
	Autocompattatore da mc 20 – 24	2	462	25,00	23.100,00	
	Operai	4	462	37,47	69.244,56	
	Autocarro leggero con volta-bidoni	4	138	9,00	4.968,00	
	Autista incremento giornate fest. e domen. 01-06 Genn.,Carnevale,Pasqua e Pasquetta, 25 Aprile,01 Maggio, 02 Giugno, 15 Agosto, 1 Novembre, 8-25-26-31 dicembre	1	138	39,39	5.435,82	
	Operaio incremento giornate festive e domenic	3	138	37,47	15.512,58	
	Autocompattatore incremento giornate fest e dom	1	138	25,00	3.450,00	
	Periodo estivo					
	Autista	1	360	25,18	9.064,80	
	Operai serventi	2	360	22,76	16.387,20	
	Autocompattatore	1	360	25,00	9.000,00	

DESCRIZIONE	n.	ore	Importo orario	Importo	Totale
Operaio per svuotamento cestini posizionati lungo gli arenili, lungomare di Playa Grande, Donnalucata, Cava D'Aliga e Sampieri	1	360	22,76	8.193,60	
Autocarro periodo estivo	1	360	9	3.240,00	
scarrabile	3	240	1,38	993,60	
Autista pulispiaggia ore 4	1	80	25,18	2.014,40	
Operai servente pulispiaggia ore 4	1	80	22,76	1.820,80	
pulispiaggia utilizzo 4 ore	1	80	35,00	2.800,00	
Autista per gg. 11 – 15 Agosto	2	12	37,77	906,48	
Operai per gg. 11 – 15 Agosto	7	12	34,14	2.867,76	
Autocompattatore da mc 20 – 24	1	12	25,00	300,00	
Autocarro leggero con volta-bidoni	2	12	9,00	<u>216,00</u>	
			Sommano	285.156,52	285.156,52
e) pulitura e disinfestazione mercati rionali, mercati feste comandate, padronali ecc compreso il trasporto del materiale, non differenziato, in discarica.					
Autista	1	110	26,26	2.888,60	
Operai serventi	2	110	24,98	5.495,60	
Autocompattatore da mc. 20 – 24	1	110	25,00	2.750,00	
Operai	2	330	24,98	16.486,80	
Moto-ape a vasca ribaltabile	1	330	4,50	<u>1.485,00</u>	
				29.106,00	29.106,00
f) Lavaggio cassonetti					
Autista	1	150	26,26	3.939,00	
Operai serventi	1	150	24,98	3.747,00	
Lavacassonetti	1	150	20,00	<u>3.000,00</u>	
			Sommano	10.686,00	10.686,00
g) Raccolta differenziata porta a porta nell'abitato di Scicli e Jungi:					
Autista	1	2340	25,18	58.921,20	
Operai	7	2340	22,76	372.808,80	
Autocompattatore da 20 – 24 mc.	1	2340	25,00	58.500,00	
Autocarro leggero con volta-bidoni	7	2340	9,00	147.420,00	
Cassoni scarrabili per rifiuto secco	5	3270	0,63	10.300,50	
Cassoni scarrabili per rifiuto umido	2	3270	0,71	<u>4.643,40</u>	
				652.593,90	652.593,90
h) Raccolta e trasporto in impianti autorizzati di sfalci di potatura provenienti da aree a verdi comunali e, su richiesta, in aree private all'interno del centro abitato di Scicli e Borgate					
scarrabile	1	160	30,00	4.800,00	
Operai	1	160	24,98	3.996,80	
importo per conferimento vegetale			a corpo	<u>3.010,10</u>	
				11.806,90	11.806,90
i) Materiale vario					
Cassonetti l 1,100 R.S.U	100	3270	0,06	19.620,00	
Cassonetti l 1,100 R.D.	100	3270	0,06	19.620,00	
trespoli per spiaggia compreso sacchetti rsu	100	360	0,08	2.880,00	
Diserbante chimico	lt. 100		10,00	1.000,00	
Disinfestante	lt. 200		27,00	5.400,00	
acquisti sacchi R.D. per un numero di circa 1100000					
sacchi per raccolta RSU per un numero di circa 50000					

DESCRIZIONE	n.	ore	Importo orario	Importo	Totale
in polietilene vergine delle dim. 70 x 90 cm				100.000,00	
Acquisto e collocazione targhe informative presso sedi comunali, scuole, ospedali ecc.				1.000,00	
iniziative mirate all'aumento della R.D.(volantinaggio ecc)				<u>10.000,00</u>	
				159.520,00	159.520,00
l) Spese per il conferimento, in impianti autorizzati, di materiale ingombrante (legno, pneumatici ecc.) compreso il trasporto, il carico sui mezzi di trasporto ecc.				50.000,00	50.000,00
m) Trasporto in discarica	1090		600,00	654.000,00	<u>654.000,00</u>
				Sommano	3.997.959,31
				oneri di sicurezza non sogg. a ribasso d'asta	<u>39.979,59</u>
					3.957.979,72

#### QUADRO ECONOMICO

**Importo a base d'asta**

**3.957.979,72**

#### Per somme a disposizione dell'Amministrazione

° Per Iva 10%	399.795,93	
° Importo Commissione aggiudicatrice compresa IVA ed Oneri	14.580,00	
° pubblicazione bando ecc.	4.860,48	
° Contributo A.N.A.C. ex art. 1, comma 67, Legge n. 266 del 23/12/2005	600,00	
° Per imprevisti	<u>7.204,28</u>	
	427.040,69	<u>427.040,69</u>
	<b>TOTALE</b>	<b>4.425.000,00</b>

**Il Responsabile del Servizio**

F.to Geom. Giuseppe Tasca